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PETR BEZEUŮ:

SEDMDESÁT TISÍC ZDARMA
naéf novou knihu a poučeni které do-- vi

Vám jak léólil doma

myslných v Oiitnze Neb na toto

tličma pan Jos F Kořínek a př"l
náška jeho byla velmi zajímavou

Práva jsou nojvčtisím stát
kem každčho judincc — pravil

přednášející úvodem — a dle to-

ho kolik kdo takových práv má i
jak jich dovede užívati jeho ra

Most zc života štěstí a vážnost

anebo klesávstoupá — —

I člověk primitivní a vňechna

stoření mají již jakýsi více nebo

méně vyvinutý pojem o právech
a hájíce oproti jiným Nvoje obydlí

brlohy a hnízda jakož i okrsky a

zeinč na nichž se iicjčastčji a m-- j

raději zdržují na lov anoboza po-

travou ídiodí — dokumentují tím

vedle pudu o sebezachování svíij

smysl pro právo právo hícií nej

Kain se poděl ten utěšený
Jaká to neblahá stala so tu

proměna? Opět jsou naše síně na-

plněny 'četným hbromážděním —

alo na žádnó tváři nevidčti úsinf:-v- u

všecka ústa jsou němě zavřena
a všecka srdce jako v klestích

Ach jaká to žalostná proměna!
Dnes jsme se tu shromáždili kolem

poHiipnň rakve!

Léto přineslo nám veliký národ-

ní Kvátck — hlaholila radost po
vší Praze po vší zemi od radostné

Prahy A do posledních dní jsme
v živém ruchu Pražských ulic po-

tkávali muže jenž obtížné kráčeje

opíral se o veřejného sluhu — na

hlavu jeho se již ukládaly šediny
ale jeho jiskrné oko a spokojený
úsměv mluvily k tomu hemžícímu

se množství! "Jednou dopřáno

dlouho násilně tlumené Vwemož-n- č

podporovala i jirovádění spol-kov- é

orj'atiisa:e v Praze a jio ven-

kově také naše Umělecká Beseda

vstoupila v život jejím přičíněním
a stala se na drahná léta jejím
střediskem Jakmile pak ho nám
doslalo i politických časopisu v

mladí literáti šmahem přistupova-
li ku prácí novinářské
Neruda jsa uznávanou jejich

hlavou ve všem stál v popředí
Uylť sobě záhy osvojil i důkladné
theoretické vzdělání proto vytknul
nové škole určitě program a do-

vedl jí břitce hájili kde vrážela
na odpor Poetickými plody svý-

mi "kovovou strunou" své lyry
dobyl sobě vřelého uznání netoli-

ko po vlastech českých nle i v é

cizině kdy by byl psal to

— slyšte jen a neli tělesným slu-

chem z léto rakve zajistí srdcem

svým postihnete jeho hlas an k
nám promlouvá: "8 Pohcm přá
telí ! Děkuji vám za věrnou lásku

již jste mi osvědčovali v životě a
h níž mi dnes prokazujete posled-
ní službu Provoďte mě na po-

svátný Vyšehrad uložte mě do lů-

na země kterou jsem tak vroucně

miloval v kteró odpočívá i popel
Libušin H jejím duchem žehnali
budu každému Činu každému kro-

ku vašemu na prospěch předrahé
otčiny Odcházím od vás o veliký
národní svátek — vy vrálíce ho

od mého hrobu důstojně jej do-

končíte Odcházím od vás v plním
proudu národního díla jemužto
jsem cele žil — jděte a dokonejte
je slavně! Pravím vám opět:
My rickleioiemc my nezhyneme
jay nehnili) vín) nand
a kilyž teď nova k předu jdcni

j'lo celý uvít již h nínni

JtoJ nynějSÍ Jest hoj již poHlcdnl

itfívejňí tnut již wtvrfttí mí! sqiitky
h hrzy lanlii v zíří jiolední
svň uvatoiliiíní lidstvo slavit svátky t "

Drahý náš! Do hlubin duší na-šic- h

proniká Tvůj hlas --- a na
rozloučenou odpovídáme Tobě

Tvými vlastními slovy:
Tvfij nftMil hrdinu yn Tchnu kruč)
a obrn z Tvůj v oblaku vznesený
nňin ví!čmIví i ccMttt k in' mu z unii í

Sk
Ohluchnutí

Záducíiu

Katarrh

mm Letní zimnici

Niiši! nová knihu poví vúm vho o
iioíii hrtaini umí a plic vy4-siij- o

příiniky vyléčitelných nemocí a
Jakých příčin tyto Btáviiji se ncvylií-řitulným- ij

poví vám Jitk kHtnrrh
huéení v hluvě zúluclia ní

zlrnnlee a víochny chronlckí
mohou hýti Mčimy ve vašem do-

moví! naší novou muthodou
PoHlcmo tuto cennou knihu všum

kdo pošlou narn avá jménu a adresu
úplniS zdarma

Pošleme jednoměsíční léčení zdarma

Nuho lééenl jont ncJHejiAÍ na iviítS

pro neinocf! uňní a podobnó '1'íhíoo li-

dí byli vyléčeni a to tiikovi kteří jiný-m- l

Hjwliillsty proliliífleni byli zn no
vyléčitelní1 Mnozí kteří no nu iiúh

bylí znační! hluňí ale nlySell
no nřkolika léčeních Jlul kteří byli
hluchými po řadu let junu nyní ťipl-ii- fi

vyléčeni Mnozí kteří trpřli m

tóduehoii letní zimnicí a
hiičnním v hlaví pocítili okamžitá

a (hieK vcHketí známky neino-c-l
Jsou pi jó a oni vyléáinl jsou trva

In Tato podivuhodná vyléčmií dala
nénn podnět bychom naliídil každí
itíwné) oHobfe jedno eolomfÍHÍéní lécoiii
líplnfi zdarma Htuííi poHlutl jméno a
adrewii a my to zařídíme tuk že obdr-
žíte cf loiufrncni léčení ono zdarma
h vyiuziimřuím žn vín to nebudu ni-

čeho Mátl PřljmřU tuto nabídku dnes
a tím obnovilo al dokonalé zdraví a
HlyMcní A dřena: lep li Wťid

Dr Branáman Co
Soaolallaté

309 N V L BldK Omaha Neb

Spolehlivé pojištění [na život

za skuteŽnou cenu u

i
BH of i WORLD

j (Dře vařil Světa)

jčenké tábory y Oniazoa
I South Oinaze

i

M fezÉtf a můil
vlllHtuí

T Siiiin
1321 Willíam Str

Zujdéto k nímu a přusvfidííto le o zna-iMii- tó

jakomí zboží kturéř tňií ao véude
výtofinó novÉHti Mú vždy kolnou z4o- -

bu éerHtvéjlio masu vfloho druhu Staíl
jen jiidnou koupit a zákazník atano ta
tálýn odkupníkom Objoduávky mož-

no ufiioitl tkt telefonem! Eed 2172

— Předplaťte se na "Pokrok"
do Čech pouze $200 ročně"

mínto pro aehfizku jcat k

RESTAURANT
lIOSTlNKf! -

Žádné bolavé krky více!
Wliíiil liiiriiiinní nlioiiifiiily pru kmifi (llumii-m- i
lliimi! (Jullur) uf lni v iniulurniin mllňfi(tvi h rf--

iniřNivl iimvou mviiliml IV-- limu furiii"rů
Ji' Irf lMMii poleliil ny řiiin z nich

wikay iiljiiili! užlviití climumitu 8treli(i t)lu
fti'thn v:h koni a dnplřlle t ivé ponlrojii

Hnmannfm rhomoaf em pro koně
(IIiiiiiiiih! lori! ( iilliir
1S dni na zkounku

Ii di ii rliotrout liodl %e pro kaZdň zvífi-- při-
lnul iii4K-7f- ž p„imj!i Hh krk 11 plt--

I'h inyliijli' eo Uj nuuii-Tia Ni huiln polhilm
pixliiM-- pul i'liijini)iilv hiií pliilltl

(tllcnln kliímitl phirtHUilkfiii
JlnWin n plřdMiáni ihniui n
pixlriiliiiniiu a iliwvf ilfcni Otlpnriičov&nii l

xvArnlťkiiH náliiíml zkuři luiiiiu farniniiil uie
%iminii riiiíj matu fll llll]ll Vhlll It' [iriO

1 l f'lllirirli- ni i k„ si ha
rii-t- II Ulil jcítil dnliii

1'nivjí foshl "viržlnkii"
vyrábí jedině

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Muiiiifaisturor oř

Tho only Qld Conntry Virglnlii iimake

Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracovaní to ncUcpŽÍ

ř 'brvTTir

ťnkliiilim W )ilc vytuki itU p irok
li 17 ji lil ii l luk iiZI oo lllM--

CnO SJIOO
'relúv úiiik pa liiilny v'-l- i moJtíťcli vill

linuli ZU í luvArill Iiily jmmIpuiu
ji ii ozmliiiií ilniii-- it)iiy

1'IMn l pru niíS liiillii({i iAAtMm ilur-lnu

it V) i!inn'iii' 45

U S MAIL 0PDER HOUSE
Mai-Klinl-l buul či 2lstSt

CHICAGO ILLISOI8

— ' f:jirzrf3'1'™

{0 Nojatarfií a ncjicpSl

Hemdenát tiHÍc jo níw

před Tíáincm před Teňínein

HtO tÍMÍiS nán poněmčili
KtO tÍHÍC DÍH IJf)lňtil i
V srdeo pud mi nvtitý klid

když ním ybylu Hudmilenát

tÍHlců jen ttciliiidcNlit

H Klímo žit?

HedmdfHát tÍMÍc hrobů

kopají nám pfed Těftíiiein
Cmí-- někdo k ncli vzlyk ne

jMjmocl ni nedovolá

ťii bull umínil vm tváři ntfiknc

tupé dlvámn íii v davu

juk nám k Apulku klitdou hlavu

jak vňl nu porážku vola

Marký Gero juk jo boliat

Doj nám beček riudmdeMát

beíek tÍMÍ Miídnidi-K&- t

í'oly o ti poněmčíme

poly He ti pupolítíinc
vatríi: ti zahřmí retů litero i

Horo íwro niHikýz (Jnrol

Alo prvn nefcll zhynem
robku H ikerkoii eblap ho Hytiein

nwkt um Hjdjum rudým vínem

píed TMínem před Teňíiiem

VH! UVíulflIH ji! likuzkotl pO0
ruhodnč ]oeNÍi l:tra linruCif

liluníka ()Hlrnv8kn kroji to kilu

oV&luSí jiroiyceno j' uhelným pra
cheni a olnivnýiri dýmeni a kdo je

jen niilo nulimtí yo života Lid

žíj tam hídné u nlioo — hlav

jitdi rovná ne otroctví Obluda

K'rmanÍKae! natahuje mvó npiry
uby uehvitila co uchvátili H: dá

a ubohý nán ťlovck podléhá a

He Z toho kouři! a dý-

mu jako červený plamen vySIdil

výkřik bank hnelcnýVh — iJezru-f-

Jmou to bolestná a zoufalá Klo-

va je obsahují jelio bííHné al: jo

to holá skutečnost Nejsou to

písní radostné jež píšu Uezrité —

jsou to obžaloby jilm: beznaději:

a zoufalství Nikde neziisvilne

jimi slunce naděje v lejiší příslí —

zní jenom zoufalství nad brzkým

nutným zánikem Osud ("'eeliíi pod

Lysou Horou má mnoho podob-

ného s osudem éVskoamerícké vět-

vi! Básně Jlczruěovy způsobily v

české obej literární značný Jo-me- h

J5yl to nový tón — kle

rým zněla struna zádurněivího

potulného básníka — — V době

krátké získal si Ih-zru- c ziménou

popularitu nlu osobnost jeho stáli'

byla tajemnou Nikdo jej neznal

nikdo nevěděl kdo je to Jen nč

kolik lidí jej znalo

Zajímavou historku o tomto bás-

níku přinesl před časem Máj Ko-

ku 18!):) lirála Hana Kvnpilová

íiejvřtsí česká dramatická uměl-

kyni' pohostinsky z Brně l'o

představení pozvána byla Hana

Kvapilová k čestnému večeru jejž
pořádala "Vesna" v besedě Když

umělkyně vstoupila uvítána byla

způsobeni jenž překonal všechno

její očekávání Byla v pravím slo-

va smyslu zasypána květinami Tu

přistoupil k ní před časem zesnulý
redaktor "Moravské Orlice" spi-

sovatel Jos Mcrhaut jenž řekl:

"ěeo váni povím milostivá pa-

ní rád by vás byl spatřil básník

1'etr Beruč" — "Kde je?" —

zvolala živě umělkyně "Není tu"
odpověděl Meihuiit "sem na-

horu by ho za živý svět nikdo ne-

dostal Ale viděl vás jiřed chví
li jsem s ním mluvil Kekl že si

na vás počká venku před besedou

až přijedete divadla" — l'aní

Kvapilová stiskla Merhautovi ru-

ku a řekla : "Způsobil jste mi vel- -

hOU milnM H MHO lll-Ul- l VIIU

vroucné děkuji" — Petr Bezruč

ozval se ještě jednotí Téhož roku

uspořádal "Klub mladých" reci-lačn- í

večer v Konvikte v 1'raze

Paní Kvapilová pcdruiMla také

básně Beručovy Brzo na to do-

stala umělkyně korreKpoinlenění
lístek na němž bylo psáno

Jiný nu t nn'VlA?

A ji byl pyinj) i krm
1 ři i ltiH Úll puj rví
tl Jl III plijvl t llabk

A vi iii llcřkyd u 'i i'

tu lil dálím ř'ivul
Cl lituji iluíí )le B U V

J li il biiktm Mnrtka
J l r i r id ku l"ř
H Mir ll H lUald Žuf

Tu 1 i l t du!i tU ni
šly drjiiA tfn i li Ajdi
jik (Cul I !! i li tl - tli

K dn i i 14 Jmiiiii
I' tr II f

It Unik Btu'' v Pru

f iiLiti lit tm i o ťni iti p"
tíi-h-

0 1'KÁVKCK A r0VINN03TrCll
AMFRlCKfno OlíCANA

4 n- - t tu' '
U t

V I ! h j
t 1

i)Utiiiti drui-i- Svatu Si !i i

tu lAURERA
r říkle lilOtJ ťarnam uJIca

Pravá Importovaná piva na řepu PLZEŇSKÉ z MúSťanakého pivo-
varu v Picni v Čechách IJohrau Mimiuh Bavaria pivo Pivo Anbouner-Uiim- Ii

a ivřtuziiáinó FaiiBt zinkalo rozH&hloa reputaci
Kavárna pro dámy nalézá se na druhé podlaze 40tf

počátnějsí ale zároveň také —

abychom tak řekli —- nejsvatější
— právo o nedotknutelnosti domo

va A právo toto nalézáme také

ve všech zákonících národu dneš-

ních které uzcfi sloučeno jest h pře-

mnohými právy jinými
1 naši přívodní Indiáni udržovali

a s jednoho rodu na druhý dědili

čestná práva jež sice nikým neby
la psána pro něž však hodně krvi

bylo prolčváno
A jak bývalo jindy tak je í po

dnes mezí národy již kulturními
--- za udržení anebo získání práv

obětují jednotlivci i celí národové
své životy zdraví majetek stéMÍ

rodinné — všechno

Musí hýti tedy skutečné něco

ozncšeiu' krásného to vědomí o

právu néeo co dělá člověka vět

ším imponujícím — a vědomí to-

to bylo vždy ideálem všeho lidstva

Tento ideál je zejména u nás v

Americe vysoko ceněn kde ústava

docela přímo nabádá své občany

aby si práv svých hodné všímali a

jich byli hí také vědomi vždy a

všude -- -- pravý opak toho co oby-

čejné ti nás ve Ktarých vlastech ne

děje
V dalším pak pohovořil předná

Sející o tom jakých práv vystě
hování z rakouské monarchie po-

zbýváme jak stáváme se občany

zdejšími u jaké jsou principy ame-

rické — jaké jest naše zřízení
i autonomní jednotlivých

stálá a zejména státu Nebrasky —

pravomoc okresu mest obcí t d

delší stať věnována byla záležito-

stem soudním dále pak právu cír

kevnímu právu manželskému prá-

vu spolčovacímu tttd

Přednášející mluvil ho živým

zájmem pro vco přednášenou

mÍKty doslovná í znění dů-

ležitých paragrafu jinde zase

markantní případy zc společenské
ho spolužití našeho které právní

poměry v této svobodné zemi tref

ně íllustrují A tak zajímavá před-nášk- a

byla nejen poučnou ale mí

sty i hodné) obvcscliijící

"Starejme no tedy i my o náleži-

tí poznání i využit kování svých

práv a pak bude nám jisté lehkým
i plnění našich povinností"

přednášející ukončuje svo

jí přednášku — "vyhledávejme a

uvědomujme si vždy a všude svoje

právu a — třeba li — i bojujme
za ně prostředky dovolenými a to

nejnii v zájmu našem vlastním
ule i v zájmu těch již někdy po

nás přijdou neboť práva jednou
získaná mohou sice biti ubíjena
— ale ona nikdy neumírají"
Potlesk byl řečníkem odměnou

za prciuiasKii uisini

sdružení Svazu Svobodomyslných
lllilllá V il edliil-ikii- li pdí!'!iVl'h
pokračovat i Příští přednáška bil

de v nondélí dne II září Thémiv

bude: " O zhoubnoMti krvavé

"etbj" Je žádoucím aby k před
náškám těm dostavil se co možno

nejhojnější pučet krajanu tak aby

setkaly se s účelem za kterým jsou
I lořúi lány

U RAKVE JANA NERUDY

ffr1 ruiiltivt!li&

VACHLAVEM VLČKEM
ii putdtiii ilim "V fni lvll

V rnii lf 'M Ui-- dCí

Málo totuu dní ba zdá e to bý

ti pnile Ulálo lnitlm ťu V těchto

HÍniili uutv alo hlučné rdťčné

viiilí Z ddekýidi koitčm mí
tdi k nám iáciií lc"lč itiďiVHhí

pukrcveiu i íJ"uihIÍ a d- - U náiii

prond iv di : "lirttri ť t t b né s!i

itt vibhý níriHbii matek n m

jii!i přsli rid'vt ini o

tm I H' t lni iHin'11 Vrtil pili'

piit on t"ti k j' ho fctii uůitii

llfliOil t i h ll"lll i ttlxl Í ďt

vi!i"ii iiUu i pioiiioiit a in
lil ' "' A t Idu h ni A

ky 111'nV H iht lil I ntV 4i i
k l'i-- t (4 ls!i pi

t tih
ni l

nám plesali -- - liue plesejme o

srdce pijme jednou plnými doušky
ten sladký pohár ani krůpěj hoř
kosti ať nám do něho nekápnel'
() nezůstala radost naše nezka

lena! Pojednou se druh m druhem
setkáváme kroky naše se zaráže

ji dech vázne v prsou hrdlo si

svírá líce pokrývá se ssinulostí

a již všecky ohromuje příšerná
jistota: Neruda mrtev!
Mrtev! Tu stojíme kolem těles

né schránky jeho a jako břitký
nuž nám do duše vnikají slova
která v letech jaré síly povědí
své matičce:

Mi umlkli nékdy íiliivíi
vu tiir-- plunct&ři:

"lir') a nihln iiikmii! "
h pinroikou kiže tvft'í

A deniiA luně řiklvíi

svfij rfjinřiiec klokoč)
a hořká řínou slzy iii

téidi Htury--
i li věrných oři

Vyplnilo se smutné proroctví --—

fiřed časem náhle dokonal a hořce
nad ním pláče matka jíž oddaně a
horlivé sloužil do posledního de
chu hluboce za rmouceni! matka
Vlast

Jako rodina sklíčená hořem ob

klopujcme rakev jeho abychom s
h ním navždy rozžehnali Jediným

pohleděni při létánu dráhu po kte
ré su mezi námi ubíral Prve u

važovali jsme kam jsme dospěli
za posledních ](-- t nyní bezděky

myslíme na to co v tom století zna
mená posledních třicet roků

nichž mužný věk svůj trávil i Jan
Neruda a v jichž dějinách činnost

jeho zůstane pro pozdní potomstvo
české zaznamenána zlatým neby
noiieím písmem

Nebudu jí vyličovati — vždyť

ji všichni znáte A nikdy bohdá

nevyuiyzí vló}'ná vzpomínka na
onu dobu když se po dlouhé
mrtvé zimní strnulosti nad českými
nivami ozvaly písně několika no

vých pěvců kteří slibovali svému

lidu: "Přinášíme posléze nový

máj!" A dodrželi slovo Neruda
i Ilálek bylí v čele mladé nadějné
té družiny která si vytkla veliký
vznešený úkol Sahali smělou ru
koti po nesmrtelném věnci vavří
novém chtěli vytvořili umělecká

díla která by vo světě vzbuzovala

iletii chtěli literaturou povznést
všechen duševní život národa

Tuk vysoké un-t- stanovili sobi"

v onen chmurný čas když z pově-

domého místa předpovídáno že je
nom ještě několik let a bude po
všech českých snahách bude nu

všem českém životě 1

Nadšenci naši ovšem ú- -

loliu svou prováděli snadně — ti"
mohli kazati "()li profuuuiu
vuliis! Favete linuis!" a udí

řiti proste v nové struny vzbudit i

ddadhami svými všeobecný obdiv

a požadovali za ně poutníkův
"nud krov věkovitějších" Ne-

mohli hráli subě na zbožňované
e hodné) nerudních olláruv

nýbrž musili především byli pilný-
mi dělníky na nárojbi roli dědič-

né úrodni' sice ale příliš málo

vzdělané Mohli snad hned psát i

iiaiio tiilč báiiič — ašik Indu
stávalo se literárních časopisu
kd" by je tiskli j vždyť nebylo aut
politického deinulvU českého!

Moldi vyduviití výborné knihy -

nvšíik ii bOo iib cetistva Mi rč by
je uilliíiido ti čtloj hodlali jnten
vitě trihé íVrh híitttti pí intih'1 i

dr tnmll ki' - ni bu 'ni

luhu éeskť-l- ibvitdll! ti''
llldl či ho Vv-h- lián j iiě UV

IU b t In h hi

Když (o uiiiortu1 i Mhsiutisioi
d viti 1 oiv i !! ! i i i i l n

Ilili II ll iUll if 'i ilnl ll-i- vi'

'!i li in ii Itjrv tvil o! ' r
li ite lul lili t'!ř M i ili

I !t v "Li 'n i o ju-- i'e'isth'i i

i i! i o ji
! n( I

b vi I 1i pi v řlsn Jit
hnijí! n li-- tt in h

liko verše byl by si již po jistil
Čestné místo na souvěkém Parnase
světovím Alo stejným právem
možno říci: kdy bychom od něho

zcela žádných básní neměli jeho
mmtrné Hpisy prosaiekí samy sta
včly by ho do předních řad sou

časných belctrislův
Mimo produkci svou prokážu l

naší literatuře i jiné neocenitelné

služby Po celá decennia držel v

ní kritické žezlo pestovnl ano ří
díl jí svým soudem ('okolí v u nás
v té době vyšlo knih Neruda vý
rokem svým stanovil cenu jejich
od založeni zvláštního českého di-

vadla až do svého och ura vční byl

bedlivým strážcem umělecké jeho
činnosti Dramaturgických a vů-

bec kritických statí jeho jest té-

měř bez poč tu niěly íia písemní-civ- í

naše rozhodný vliv až pak
budou souborné vydány zůstanou

navždy památným a poučným
materiálem pro českou litcrártn
historii

Avšak Neruda nikdy na litera-
tuře nepřestával Po mnohá léta

podával znalecké úvahy a zprávy
také o všem co se u nás pozoru-
hodného vyskytlo v uměnách vý-

tvarných A slovem nebylo strán-

ky našeho národního života ne
bylo veřejné otázky ěeské jíž by
sobě nebyl všímal do níž by ne

byl v éas a vhod promluvil bn
povolaným a vyvoleným feuilleti
iiisfou užíval přehojnou měrou

příležitosti aby ve všedi českých
věcech byl rádcem posuzovaď
lem pomocníkem nebo karatelem
Hlas jeho neutichal xlovo jeho
pronikalo k tisícům a tisícům po-

sluchačův j pihilo vždycky na pů
du velmi úrodnou Množství uži-

tečných návrhů v záležitostech

vlasteneckých sám učinil i nepře-
stal nabádali až se dočkal jich
uskutečnění

Hloubka myšlenek skvělý sloh

nevyčerpatelný vtip ncodolatel-n- ý

humor a řízná satira vyznačo-

valy všecky jeho i sebe menší pra
ce "měly by hýli zlatem na hed-

vábí tištěny" tak velikou chválu

pronesl o nich jeden z jeho mlad-

ších soudruhův a ony jí zašlu-buj- í

Tak se Neruda den za dnem

národního života v nejroz-nianitějšíc- h

jeho zjevech My co

národ žijeme pořád jako v opev-něné-

táboře a Neruda byl pro
totyp českého spisovatele který
dokonce pořád nedrží v rukou
svých vařilo alebrž příliš často je

odkládá aby se chopil tu rádla
tu rýče tu kladiva neb jiného ná

stroje -- - a při tom pořád má po
boku meč a ne plecích štít vdy
boku meč n na plecích Stíl vždy
soutěk Thermopylských a odrážet i

nepřátelské) útoky
V těchto poměrů vysvětluje se

namnoze i onen truchlivý zjev
že vynikající spisovatelé naši sko-

ro zpravidla umírají v iiejlepším
věku Neunikl osudu totuu ani
Neruda Přílišné bí ímé lomilo je
ho síly tělesné jeho zdraví nena-

pravitelné bylo pod ryl o Kolik
b-- t žil jeli jako zamručený bojov
ník v lazaret é Alo duch jeho ni

kdy t tichého ú

strnu! nepřestáv al ji ho hbiH zazní

vati do uší české veřejnosti a

my všichni h v beHěité víře

h' to tak dlouho dloubu ještě po
trvá Nikdo si yrtivnt ticidinoit-

til o něj iibitvy Tak Nerudí
tiiiini a ny s Ni nehni tesili joe
se j stě t i bk lepých Úípěťhnv
naši jubilejní V ýsfav v
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Humane Horše Collar Co
1925 So 1 3lh St OMAHA NEB

vlastní čistí a hojně zásobený

řeznický a uzenářskýobchod
v Čín 2201) ji5 10 ul Omaha

linliiitý vyliér ěersivébo masa nejlepAI Jakimtl a
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řeznický a uzenářský závod
o'J llovriftnlUc Omalia
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